4
Ń
02
7
_
Ψ
-0
⊱
ē
Ų.
ă
\cup
9
_
\succeq
. 👱
5
Ē
>
- 1
\subseteq
Ξ
0
щ
0
1
g
.≌
$\overline{}$
õ
7
~
oan
g
4

SMFG Grihashakti
Navi Asha, Nava Vishwas.

LOAN APPLICATION FORM

SMFG ऋण आवे	दन प्रपत्र
Grihashakti Nayi Asha. Naya Vishwas. App ID: App ID:	Application Form No.:
आवदन आइडा : 🗀 🔭	आवेदन प्रपत्र सं.:
LOAN DETAILS/ ऋण का विवरण Location/Base Branch: Loan Amount INR	Applied: Requested Tenor in Months: Requested Tenor in Months:
लोकेशन/आधार शाखाः	
उत्पाद का प्रकार: संपत्ति के विरुद्ध ऋण 🔲 गृह ऋण	संपत्ति की वाणिज्यिक खरीद 🔠 🔲 विकासकर्ता वित्त पोषण 📙
	Fixed Semi-fixed Floating Property: Identified Not Identified स्थायी अस्थायी संपत्ति: पहचानी गई पहचानी नहीं गई
Category of Seller: Builders Individuals Development Author विक्रेत्रा की श्रेणी: बिल्डर व्यक्ति विकास प्राधिकरण	rity Housing Board Others Pls.Specify हाउसिंग बोर्ड अन्य क्रिपया उल्लेख करें
Existing Customer: Yes No If yes, then LAN No वर्तमान ग्राहक: हाँ नहीं अगर हाँ, तो एलएएन स्	
Purpose/End Use of loan: HL-Balance Transfer HL-New Purchase लोन का उद्देश्य /अंतिम उपयोग: एचएल–बैलेंस ट्रांसफर एचएल-नई खरीद	HL-Builder Purchase HL-Resale Purchase HL-Self Construction एचएल-बिल्डर खरीद एचएल-पुनर्विक्रय खरीद एचएल-स्वयं निर्माण
	ot + Construction LAP-Business Use प्लएपी —व्यावसायिक उपयोग LAP-Balance Transfer
ella use is towards — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	alance transfer LAP-Balance transfer एलएपी-बैर्लेस ट्रांसफर ess) and top-up for (personal) and top-up for (व्यावसार्थिक)
busine च्युपल बीटी पर एलएपी–टॉप–अप LAP-Top-up on HL BT and end use is	ess purpose business purpose LAP-Balance Transfer
उर्देश्य के लिए है towards business purpose व्यावस	ाधिक) और व्यावसायिक (व्यक्तिगत) और व्यावसायिक (personal) के लिए टॉप-अप जडेश्य के लिए टॉप-अप एलएपी-बैलेंस ट्रांसफर
LAP-Balance transfer (personal) अतिम उपयोग व्यावसायिक उद्देश्य के लिए है and top-up for personal purpose	(व्यक्तिगत)
एलएपी-बेलेस ट्रांसफर (व्यक्तिगत) और renovation/expansion availed	d for personal reasons availed for business purpose (business) and top-up
LAP-Marriage or education or नवीनीकरण/विस्तार लिए गए	ऋणों का समेकन
LAP-Asset purchase (plot/house etc)/House renovatio उद्देश्य या पारिवारिक उपयोग (लएपी–परिसंपत्ति खरीद (प्लॉट/घर आदि)/घर का नवीनीकरण/र्	on/improvement/construction (व्यावसायिक) औरपर्सनल सुधार/निर्माण उद्देश्य के लिए टॉप-अप
PERSONAL DETAILS/ व्यक्तिगत विवरण	FILL ALL FIELDS IN CAPITAL LETTERS ONLY/ सभी स्थान बड़े अक्षरों में भरें
MAIN APPLICANT/ मुख्य आवेदक	Co - APPLICANT/ सह–आवेदक
Title: Mr. Ms. Mrs. Dr. M/s. शीर्षक: श्री सुश्री श्रीमती डॉ. मेसर्स	Title: Mr. Ms. Mrs. Dr. M/s. शीर्षक: श्री सुश्री श्रीमती डॉ. मेसर्स
CKYC Number (if any): सीकेवायसी नंबर (यदि कोई हो):	CKYC Number (if any): सीकेवायसी नंबर (यदि कोई हो):
Account Type: Normal Simplified (for Low Risk Customers) पुताते का प्रकार: सामान्य सरलीकृत (कम जीखम वाले ग्राहकों के लिए)	Account Type: Normal Simplified (for Low Risk Customers) खाते का प्रकार: सामान्य सरलीकृत (कम जोखिम वाले ग्राहकों के लिए)
Name: नाम: First Name / पहला नाम Middle Name / मध्य नाम	Name: First Name / पहला नाम Middle Name । मध्य नाम
Last Name / कुल शम	Last Name / कुल शाम
Maiden Name: First Name / महल नाह Middle Name / महल नाह विवाह पूर्व नाम:	Maiden Name: विवाह पूर्व नाम:
Father / Spouse Name: First Plane / HEST TILL MIDDLE Name / HEST TILL MIDDLE N	Father / Spouse Name: First hame / 1889 नाम Middle Name मन्द्रानाम
पति का नाम:	Sputse Name / क्ल गम Last Name / क्ल गम
Mother Name: First Name / महल नाइ Middle Name / महल नाइ	Mother Name: First Name / महत्वा नाम Middle Name । मध्य नाम
माता का नाम:	माता का नाम:
Date of Birth: जन्मतिथि: Place / City of Birth जन्म का स्थान/नगर	Date of Birth: Place / City of Birth जन्मतिथि: Place / River Place / City of Birth जन्म का स्थान/नगर
Country of Birth PAN No.: जन्म का देश पैन सं.:	Country of Birth PAN No.: जन्म का देश पैन सं:
Years at Current Address: Years in the City: Voter ID: वर्तमान पते पर वर्ष : पहर में वर्ष: मतदाता पहचान पत्र:	Years at Current Address: Years in the City: Voter ID: वर्तमान पते पर वर्ष : शहर में वर्ष: मतदाता पहचान पत्र:
Driving Licence: Driving Licence Expiry Date: अइविंग लाइसेंस: अवसान तिथि:	Driving Licence: Driving Licence Expiry Date: ज़ूड़विंग लाइस्पेंस: ज़ूड़विंग लाइस्पेंस: ज़ूड़विंग लाइस्पेंस: ज़ूड़विंग लाइस्पेंस अवसान तिथि: जि. अर्थाण अर्याण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्याण अर्थाण अर्याण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्थाण अर्
Nationality: Indian Others Pls. Specify राष्ट्रीयता: भारतीय अन्य उल्लेख करं	Nationality: Indian Others Pls. Specify राष्ट्रीयता: भारतीय अन्य उल्लेख कर Passport No.:
भारपार्ट नंबर:	पासपोर्ट नंबर: Aadhaar No.:
पासपोर्ट अवसान तिथिः आधार सं. : अधार सं. : Category: General SC ST OBC	पासपोर्ट अवसान तिथि: आधार सं. : USC (DIC Category: General SC ST OBC)
श्रेणीः सामान्य एससी एसटी ओबीसी प Gender: Male Female Third Gender	श्रेणीः ँ सामान्य प्रस्ति एसटी आंबीसी प्र Gender: Male Female Third Gender
लिंगः पुरुष पहिला धर्ड जेंडर पि Religion Hindu Muslim Sikh Christian Jain	लिंगः पुरूष महिला थर्ड जेंडर Religion Hindu Muslim Sikh Christian Jain
धर्म िहिंदू िमुस्लिम िसख िईसाई जैन Buddhist Zoroastrian Others:	धर्म िहिंदू िमुस्लिम िसिख िईसाई िजैन Buddhist Zoroastrian Others:
Single Married Widow No. of Dependents	Journal Journal Status Journal Status Journal Journ
वैवाहिक स्थितिः एकल 🔲 विवाहित 🖳 विधवा आश्रितों की संख्याः 🖳	वैवाहिक स्थितिः एकल 💛 विवाहित 🕌 विधवा आश्रितों की संख्याः 🖳
Differently abled person Yes No Citizenship (Pls. specify) / दिव्याग जन व्यक्ति हां नहीं नागरिकता (कृपया निर्दिष्ट करें):	Differently abled person Yes No Citizenship (Pls. specify) / दिव्यांग जन व्यक्ति हां नहीं नागरिकता (कृपया निर्देष्ट करें):
Ex-Servicemen: Yes No Politically exposed person: Yes No पूर्व सैनिक: हां नहीं राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति: हां नहीं !	Ex-Servicemen: Yes No Politically exposed person: Yes पूर्व सैनिक: हां नहीं राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति: हां
Related to politically exposed person: Yes No राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति से संबंधित: हां नहीं	Related to politically exposed person: Yes No राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति से संबंधित: हां नहीं
Residential Status : Resident Individual N. R. I. Person of Indian Origin निवासी स्थिति : निवासी व्यक्ति एन.आर.आई. भारतीय मूल का व्यक्ति	Residential Status : Resident Individual N. R. I. Person of Indian Origin निवासी स्थिति : निवासी व्यक्ति एन.आर.आई. भारतीय मूल का व्यक्ति
Hardin Realit : निवासी क्यांक प्राचनित्र कार्या क्यांक प्राचनित्र कार्या क्यांक प्राचनित्र कार्या क्यांक क्यांक प्राचनित्र कार्या क्यांक क्या	In case of N. R. I. / Person of Indian Origin / Foreign National: Country of Residence एन.आर.आई / भारतीय मूल का व्यक्ति होने की स्थिति में / विदेशी नागरिक निवास का देश
त्राजाह्य नासाय नूत पर व्यक्त हुत पर विस्ता न नामस्य नामास्य नामास्य नामास्य निर्मास्य नामास्य नामास्य नामास्य Tax Identification Number or equivalent (if issued by jurisdiction)	प्राज्ञाहरू नास्ताव न्यून वर्ष व्यक्ति हुन वर्ष तस्तात ने निवद्शा नामास्य निवास वर्ष द्श Tax Identification Number or equivalent (if issued by jurisdiction) कर पहचान संख्या या समकक्ष (यदि न्यायाधिकरण द्वारा जारी हो)
पर पहलान संख्या था समयन (याद न्याया।वयरण द्वारा जारा हा) । NREGA Job Card No.: नेसा जॉब कार्ड संख्या: ।	पर पहलान संस्था वा समयन (वाद न्यावाविवरूण द्वारा आरा हा) NREGA Job Card No.: नरेगा जॉब कार्ड संस्था:
निया जाब पांड तर्पका. Simplified Measures Account Document Type Code & Identification No. सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज़ प्रकार कोड एवं पहचान संख्या	निसा जाब यह राख्या. Simplified Measures Account Document Type Code & Identification No. सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज़ प्रकार कोड एवं पहचान संख्या
Others (any document notified by the Central Government) & Identification No. अन्य (केन्द्र सरकार द्वारा अधिसूचित कोई भी दस्तावेज) एवं पहचान संख्या	Others (any document notified by the Central Government) & Identification No. अन्य (केन्द्र सरकार द्वारा अधिसूचित कोई भी दस्तावेज़) एवं पहचान संख्या
Proof of Address: Passport / Driving Licence / UID (Aadhaar) / Voter ID Card / NREGA Job Card पते का प्रमाण: पासपोर्ट / झइविंग लाइसेंस / यूआईडी (आधार) / मतदाता परिचय-पत्र / नरेगा जॉब कार्ड	Proof of Address: Passport/Driving Licence/UID (Aadhaar)/Voter ID Card/NREGA Job Card पते का प्रमाण: पासपोर्ट / झड़िया लाइसेंस / युआईडी (आधार) / मतदाता परिचय-पत्र / नरेगा जॉब कार्ड
	and the second of the second o

Others

Age of Retirement:

सेवानिवृत्ति की आयु:

Branch: शारवा : Bank A/c No. :

बैंक खाता सं. :

अन्य

Pls. Specify

कृपया उल्लेख करें

Owned

Employee No. :

Company Leased

कर्मचारी सं. :

Rented

अन्य 🖳 क्रपया उल्लेख करें
Age of Retirement: Employee No. :
सेवानिवृत्ति की आयु:
ऑफिस का पता स्थितिः स्वामित्वाधीन 🎑 किराए पर 🔲 कंपनी से पट्टे पर 🔲 Nature of Business: Manufacturing 🦳 Trading 🦳 Retailer 🦳 Wholesaler
व्यापार की प्रकृतिः विनिर्माण 🔲 व्यापार 🔠 खुदरा विक्रेता 🖳 थोक विक्रेता 🖳
Distributor Service Provider Jobwork वितरक सेवा प्रदाता जॉबवर्क
Firm / Company Address: Communication Address: फर्म/कंपनी का पता: संचार का पता:
Local Confe
Landmark / लैण्डमार्क:
Block/Taluka/ब्लॉक/तालुका:
State /राज्य:
Country / देश:
Pin Code: Country Code: पिन कोड: देश कोड:
STD Code: Mobile No.: प्रसटीडी कोड: मोबाइल नं.:
Phone No.: Ext: varice
Date of Inception of business: व्यवसाय शुरू करने की तिथि: दिन माह वर्ष
GST Registered: Yes / No जीएसटी रजिस्टर्ड कराया है: हां / नर्ही
lf Yes, GST Registration No.: अगर हां,जीएसटी रजिस्ट्रेशन नंबर:
TAN No./ टीएएन नं.:
TIN No./ टीआईएन नं.:
INCOME DETAILS / BANKING DETAILS-आय का विवरण / बैंकिंग का विवरण
INCOME DETAILS / BANKING DETAILS-आय का विवरण / बैंकिंग का विवरण Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में)
Annual Income: INR(in lakhs)
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation:
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्या: Industry: As per list mentioned in Page No. 4 पृष्ठ संख्या ४ में उल्लेखित सूची के अनुसार Total Work Experience: Years
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्या: Industry: उद्योग: Total Work Experience: कुल कार्य अनुभवः Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs 6-12 lacs 12-18 lacs
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्या: Industry: उद्योग: Total Work Experience: Years कुल कार्य अनुभव: Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs घरेलू आय
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry:
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry: उद्योगः: Total Work Experience: Years कुल कार्य अनुभवः Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs घरेलू आय > 18 Lacs > 18 miख
Annual Income: INR(in lakhs) गर्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry:
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry:
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry: Industry: उद्योगः: Total Work Experience: कुल कार्य अनुभवः Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs घरेलू आय 3-6 lacs 12-18 lacs घरेलू आय 3 - 6 लाख 6-12 lacs 12-18 lacs 12-18 लाख 18 Lacs > 18 Lacs > 18 miख If Less Than 2 Years In Current Employment / Business, Please Provide Previous Employment / Business Details: यदि वर्तमान रोजगार / व्यवसाय में २ वर्ष से कम है, तो पिछले रोजगार /व्यापार का विवरण प्रदान करें: पिएफ में बचत Life Insurance Policy Sum Assured
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्या: Industry: उद्योग:
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry: उद्योगः: Total Work Experience: कुल कार्य अनुभवः Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs 4-12 lacs 12-18 lacs घरेलू आय 5 18 Lacs 3 लाख तक 3-6 लाख 6-12 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 14 दर्बमान रोजगार / व्यवसाय में २ वर्ष से कम है, तो पिछले रोजगार /व्यापार का विवरण प्रदान करें: Income Details: Savings in Bank Deposits / PF आय का विवरण : बैंक जमा / पीएफ में बचत Life Insurance Policy Sum Assured जीवन बीमा पॉलिसी बीमित राशि 1. Bank Name: बैंक का नाम :
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry: उद्योगः: Total Work Experience: Years कुल कार्य अनुभवः Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs 12-18 lacs 12-18 लाख Years Year
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry:
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry: उद्योग: Industry: उद्योग: Industry: उद्योग: Industry: उद्योग: Industry: उद्योग: Industry: Serious: Industry: Industry
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry: उद्योगः Total Work Experience: कुल कार्य अनुभवः Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs 12-18 lacs 2 > 18 Lacs > 18 Lacs > 18 lacs > 18 lacs Savings in Bank Deposits / PF आय का विवरण : बैंक जमा / पीएफ में बचत Life Insurance Policy Sum Assured जीवन बीमा पॉलिसी बीमित राशि 1.Bank Name : बैंक का नाम : Branch : शाखा : Bank A/c No. : बैंक खाता सं. : Account Type : Current Savings CC/OD, VPA ID (UPI Code)
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आय: रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्या: Industry: उद्योग: Total Work Experience: कुल कार्य अनुभव: Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs घरेलू आय 12-18 lacs 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 13-18 lacs 14-18 लाख 15 Lacs 16-12 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 13-18 lacs 14-18 लाख 15 Lacs 16-12 लाख 12-18 लाख 12-18 लाख 13-18 lacs 14-18 लाख 15 Lacs 15 Lacs 16-18 lacs 16-19 लाख 16-10 लाख
Annual Income: INR(in lakhs) वार्षिक आयः रूपए (लाख में) No. of Years In Present Organisation: वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्याः Industry: उद्योगः: Total Work Experience: कुल कार्य अनुभवः Household Income Upto 3 lacs 3 लाख तक 3-6 lacs 12-18 lacs btलू आय > 18 Lacs > 18 लाख If Less Than 2 Years In Current Employment / Business, Please Provide Previous Employment / Business Details: यदि वर्तमान रोजगार / व्यवसाय में २ वर्ष से कम है, तो पिछले रोजगार /व्यापार का विवरण प्रवान करें: Income Details :Savings in Bank Deposits / PF आय का विवरण : कैंक जमा / पीएफ में बचत Life Insurance Policy Sum Assured जीवन बीम पॉलिसी बीमित राशि 1.Bank Name : कैंक का नाम : Branch : शाखा : Branch : Rranch : Rran

Current Savings

ਕਚਨ

चालू

Years of Account Opening:

CC/OD

VPA ID (UPI Code)

सीसी/ओडी वीपीए आईडी (यूपीआई कोड)

Account Type :

खाते का प्रकार :

Current Savings

ਕਚਨ

चालू

Years of Account Opening

CC/OD

VPA ID (UPI Code)

in Sa. feet

वर्ग फुट में

सीसी/ओडी वीपीए आईडी (यूपीआई कोड).

Account Type :

संस्था का नाम :

Loan Type: ऋण का प्रकार:

ऋण की राशि: रु.

र्इएमआई राशि∙ रु

Loan Amount: INR

EMI Amount: INR

खाते का प्रकार :

संस्था का नाम :

Loan Type: ऋण का प्रकार:

ऋण की राशि: रु.

र्डएमआई राशि: रु.

Loan Amount: INR

EMI Amount: INR

Handover Acknowledgment Slip to the Borrower / उधारकर्ता को पावती पर्ची सौंपना

ग्राहक के पिछले पुनर्भुगतान के ट्रैक रिकॉर्ड, ग्राहक की बाहरी रेटिंग, उद्योग की प्रवृत्तियों आदि से उत्पन्न होने वाले उत्पाद में और ग्राहक की ओर से सन्निहित ऋण और चूक जोखिम के आधार पर निर्धारित होगी.

की वसूली में कितना भी समय लगे। ऋण की राशि और ब्याज का मासिक और एसएमएफजी इंडिया होम फाइनेंस कं. लि. द्वारा यथा संप्रेषित किस्तों में भुगतान किया जाएगा.

फीस और शुल्कः https://www.grihashakti.com/schedule-fees-charges.aspx ब्याज दरः https://www.grihashakti.com/interest-rates-ROI-range.aspx

संभावित प्रोसेसिंग शुल्क, ब्याज दर और दस्तावेजों की सूची नीचे दिए गए लिंक पर उपलब्ध है:

तथ्यों के विचार के आधार पर अलग–अलग ग्राहकों से भिन्न हो सकती है.

अंतराल के साथ वास्तविक दैनिक शेषराशि आधार पर गणना की जाएगी. लोन पर ब्याज एनईएफटी/आरटीजीएस/लोन चेक सौंपने की तारीख से लगना शुरू हो जाएगा, भले ही उधारकर्ता या उनके बैंक द्वारा पारगमन, कलेक्शन, चेक

ब्याज की दर उधार ली गई धनराशि की लागत, गति लागत के मिलान, बाजार में तरलता, पुनवित्तपोषण स्थल, प्रतियोगियों द्वारा पेशकश, ग्राहक संबंध की अवधि, संवितरण की लागत (फंड की लागत) के आधार पर निर्धारित की जाएगी. फंड की लागत के अलावा, ब्याज की दर आगे ग्राहक खण्ड, ग्राहक प्रोफाइल, पेशेवर योग्यता, अर्जन और रोजगार और पुर्नभुगतान की क्षमता में स्थिरता, समग्र ग्राहक लाभ, जोखिम प्रीमियम, प्राथमिक और जमानती प्रतिभूतियों की प्रकृति और मूल्य,

कंपनी ब्याज दर मॉडल अपना सकती है जिससे अलग–अलग ग्राहक द्वारा एक ही उत्पाद और एक ही अवधि के दौरान लाभ उठाई गई अवधि के लिए ब्याज की दर मानकीकृत होने की आवश्यकता नहीं होगी. यह किन्हीं या संयुक्त रूप से उपरोक्त

DECLARATION/ घोषणा

- IWWe certify that the information furnished above and documents provided are true & accurate and no material information has been withheld/suppressed. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I/We are aware that I/We may be held liable for it. I/We understand that such information and documents shall be used and relied upon by SMFG India Home Finance Co. Ltd. ("SMFG Grihashakti") for the purpose of sanctioning and granting the loan/credit facility(ies).
- IWe hereby state that I am a/we are citizen(s) of India. I/We have read the application form and brochures and am/are aware of the terms and conditions.
- I/We hereby expressly consent SMFG Grihashakti to share and disclose the Information to regulators, investigating agencies, judicial, quasi-judicial and statutory authorities, or to SMFG Grihashakti's employees, service providers, consultants, affiliates, group companies, subsidiaries, or to other persons/institutions/ entities as may be necessary in connection with the contractual or legal requirements or in the legitimate interests of the SMFG Grihashakti or as per the consent, undertake to process information including by way of storing, structuring, organizing, reproducing, copying, using, profiling, etc. as may be deemed fit by SMFG Grihashakti and for the purposes of KYC information verification, credit appraisal, credit risk analysis, fraud detection, anti-money laundering obligations, for entering into contract, for developing credit scoring models and business obligations, for entering into contract, for developing credit scoring models and business strategies, for monitoring, for evaluating and improving the quality of services and products, or for providing the products and services to me/us, or for any other purposes as the SMFG Grihashakti may deem fit or to any assignees/potential assignees or transferees, who may need, process and publish information in such manner and through such medium as it may be deemed necessary by the publisher/RBI/NHB, including publishing the name as part of wilful defaulter's list from time to time as also use for KYC information verification, credit risk analysis, or for other related purposes. Whe hereby consent SMFG Grihashakti to contact me via phone, SMS, email or social messaging platforms (eg. WhatsApp, Telegram, etc.), by itself or its third party service providers, for the purpose of porocessing of this application and where loan/credit facility is granted by SMFG Grihashakti. for the purpose of loan servicing communications in is granted by SMFG Grihashakti, for the purpose of loan servicing, communications in relation to the loan/credit facility and payment reminders inclusive of collection calls in case of any overdue.
- I/We confirm that no insolvency/winding up proceeding or suits for recovery of the outstanding dues or monies whatsoever or for attachment of my/our assets or properties and/or criminal proceeding have been initiated and /or are pending against me/us and that/we have never been adjudicated insolvent by any court or other authority.
- SMFG Grihashakti reserves the right to ask for additional document/information from
- $I\!W\!e \ understand \ that \ sanction/grant \ of \ the \ loan/credit \ facilities(ies) \ is \ at \ the \ sole \ discretion \ of SMFG \ Grihashakti \ and \ SMFG \ Grihashakti \ shall \ be \ entitled \ to \ reject \ my/our$ application with reason thereof shall be communicated in writing. Further disbursement of the loan will be subject to execution of necessary documents, furnishing of security(ies) and completion of other formalities as required by SMFG Grihashakti.
- I/We confirm that loan/credit facility(ies) shall be used for the stated purpose and will not
- be used for any speculative or antisocial purpose.

 We hereby undertake to inform/update SMFG Grihashakti in writing regarding any
- when the control that t the Loan/credit facility(ies).
- 10) I/We hereby declare that I/We have understood and agree to the terms and conditions mentioned herein. I/We further agree that SMFG Grihashakti may amend/change/modify/replace these terms and conditions subject to an advance notice at any time to me/us by such means as SMFG Grihashakti may consider appropriate, including but not limited to by way of SMS, e-mail and/or letter sent on my/our mobile no., email id or address, respectively, as available in SMFG Grihashakti's records and I/We will be bound by such changed/ modified/ amended terms and conditions.
- I/We hereby declare that I/We have read and understood and agree to SMEG Grihashakti's privacy policy which is available at www.grihashakti.com. I/We understand that SMFG Grihashakti may from time to time update the privacy policy and the updated version of the privacy policy shall automatically become applicable
- 12) I/We am/are aware that any charges related to processing of Customers application like Application Fees/IMD Fees/Processing Fees/Charges etc. and the applicable taxes collected from me at the time of application are non-refundable under any circumstances.
- 13) I/We am/are not an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America (US) or any state or political subdivision thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the US. Further, the I/We am/are not an applicant taxable as a tax resident under the laws of the counter outside India. I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
- I/We hereby declare that i/we, am are not empanelled with SMFG Grihashakti as a DSA/Channel Partner.
- 15) I/We hereby authorise SMFG Grihashakti to verify/authenticate my/our KYC OVD's/ Aadhaar number/loan or facilities documents through third party agencies via digitally/physical for legitimate business purpose. I/We hereby consent to SMFG Grihashakti to contact me/us in future for the periodic, updation of KYC/re-KYC records and obtain declaration in this regard from time to time as per applicable law.

 16) I/We hereby give my consent to and agree and authorize SMFG Grihashakti to fetch my
- personal details from UIDAI. I/We hereby state that I/We have no objection in authenticating myself/Us with Aadhaar based authentication system and I/We voluntarily consent to providing my/our Aadhaar number/VID number, Biometric information and/or One Time Pin(OTP) data (and/or any similar authentication data) for the purpose of loan application. I/We understand that the Biometric and/or OTP and/or any other authentication data I/We may provide for authentication shall be used only for authenticating my identity through the Aadhaar authentication system for the specific transaction or as per requirement of law and for no other purposes. I/We confirm that I/We have been informed about the and for no other purposes. I/We confirm that I/We have been informed about the alternatives to submission of identity information and I/We have agreed to authenticate myself/us through Aadhaar based authentication system with full understanding of alternatives to submission of identity information. I/We understand that SMFG Grihashakti shall ensure security and confidentiality of my personal identity data provided for the purpose of Aadhaar based authentication. I/We authorize SMFG Grihashakti to verify and authenticate my/our Aadhaar during processing my (Product) loan. I/We further authorize the SMFG Grihashakti to share my/our Aadhaar related details/information with regulatory /statutory bodies as and when required.
 - IWe understand that the above mentioned information shall be used for KYC and periodic KYC updation process as per the Prevention of Money Laundering Act 2002 and relevant RBI guidelines. IWe hereby consent to SMFG Grihashakti to contact me/us in future for the periodic updation of KYC/re-KYC records and obtain declaration in this regard from time to time as per applicable law.
- IWe hereby expressly consent to and authorize the SMFG Grihashakti (whether acting by www energy expressiv consent to and autorize the SMFG Grinahankt (Whether acting by tiself or through any of its service providers, and whether in automated manner or otherwise), to collect, store and process my application details, personal data and sensitive information about me, information, papers and data relating to know your customer (KYC), credit information, and any other information about me/pertaining to me or not as may be deemed relevant by the SMFG Grihashakti (collectively, information") and I/We hereby also expressly consent to and authorize the SMFG Grihashakti to download KYC details from the CKYC registry using my CKYC ID for the purpose of (product) loan application. I/We hereby consent to receiving information from central KYC registry through SMS/C pmill not the above registred number/genall address. central KYC registry through SMS/ Email on the above registered number/email address

- मैं/हम प्रमाणित करता हूं/करते हैं कि ऊपर दी गई जानकारी और उपलब्ध कराए गए दस्तावेज सत्य और परिशुद्ध हैं और किसी भी महत्वपूर्ण जानकारी को छिपाया/दबाया नहीं गया है। यदि उपरोक्त कोई भी जानकारी झूठी या असत्य या भ्रामक या गलत तरीके से प्रस्तुत की गई पाई जाती है, तो मैं/हम जानते हैं कि मैं/हम इसके लिए उत्तरदायी ठहराए जा सकते हैं। मैं/हम समझते हैं कि एसएमएफजी इंडिया होम फाइनेंस कं. लि. (''एसएमएफजी गृहशक्ति'') द्वारा ऋण/क्रेडिट सुविधा (सुविधाओं) को स्वीकृत करने और प्रदान करने के उद्देश्य से ऐसी जानकारी और दस्तावेजों का उपयोग किया और इन पर भरोसा किया जाएगा।
- एतदृद्वारा, मेरा/हमारा यह कहना है कि मैं/हम भारत का/के नागरिक हूं/हैं। मैंने/हमने आवेदन पत्र और ब्रोशर पढ़ लिए हैं और मैं/हम नियम और शर्तों से अवगत हैं।
- मैं/हम एसएमएफजी गृहरावित को सूचना को केडिट सूचना कंपनियों, सूचना कंपनियों, अन्य बैंकों और वित्तीय संस्थानों, विनियामकों, जांच एजेंसियों, न्यायिक, अर्ध-न्यायिक और वैधानिक प्राधिकरणों, या एसएमएफजी गृहशक्ति के कर्मचारियों, सेवा प्रदाताओं, सलाहकारों, सहयोगियों, समूह कंपनियों, सहायक कंपनियों, या अन्य व्यक्तियों, संस्थाओं/इकाइयों के साथ साझा और प्रकट करने, जैसा संविदात्मक या कानूनी अपेक्षाओं के संबंध में या एसएमएफजी गृहशक्ति के वैध हितों में आवश्यक हो या सहमति के अनुसार, भंडारण, संरचना, आयोजन, पुनरुत्पादन, प्रतिलिपि, उपयोग, प्रोफाइलिंग आदि के माध्यम से जानकारी को संसाधित करने का कार्य करने, जैसा एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उचित समझा जाए और केवाईसी सूचना सत्यापन, क्रेडिट मूल्यांकन, क्रेडिट जोखिम विश्लेषण, धोखाधड़ी का पता लगाने, धन शोधन विरोधी दायित्वों के प्रयोजनों के लिए, मुझे/हमें उत्पाद और सेवाएं प्रदान करने, या किसी अन्य उद्देश्य के लिए जैसा कि एसएमएफजी गृहशक्ति उचित समझे या किसी असाइनी/संभावित असाइनी या अंतरिती को, जिन्हें सूचना की जरूरत हो, उसे ऐसे तरीके से संसाधित करने और प्रकाशित करने और ऐसे माध्यम से करने जैसा प्रकाशक/आरबीआई/एनएचबी द्वारा आवश्यक समझा जाए, जिसमें समय-समय पर विलफुल डिफॉल्टर की सूची के हिस्से के रूप में नाम प्रकाशित करना और केवाईसी सूचना सत्यापन, क्रेडिट जोखिम विश्लेषण या अन्य संबंधित उद्देश्यों के लिए उपयोग करना शामिल है, स्पष्ट रूप से सहमति देता हूं/देते हैं। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को इस आवेदन की प्रोसेसिंग के उद्देश्य से और जहां एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा ऋण/क्रेडिट सुविधा प्रदान की जाती है, ऋण सेवा के उद्देश्य से, ऋण/क्रेडिट सुविधा के संबंध में संचार और किसी भी ओवरड़्यू के मामले में कलेक्शन हेतु कॉल सहित मुगतान रिमाइंडर के लिए फोन, एसएमएस, ईमेल या सोशल मैसेजिंग प्लेटफॉर्म (जैसे व्हाट्सऐप, टेलीग्राम, आदि) के माध्यम से मुझसे संपर्क करने की सहमति देता हूं/देते हैं।
- मैं/हम पुष्टि करता/करती हूँ/करते हैं कि बकाया देयताओं या पैसों, जो भी हो, की वसूली या मेरी/हमारी परिसंपत्तियों या संपत्तियों की संलग्नता के लिए कोई भी दिवाला/समापन कार्यवाही या मुकदमा और/या नारपनाराचा चा राजाराचा का राजाराचा का राजाराचा का राजाराचा आहे. ना प्याचाराचा चा चुच्चना जाराचा आपराधिक कार्यवाही आरंप नहीं की गई है और या मेरे, हमारे विकद्ध लंबित नहीं है और कि मुझे/हमें कभी भी किसी भी न्यायालय या अन्य प्राधिकारी द्वारा दिवालिया घोषित नहीं किया गया है।
- एसएमएफजी गृहशक्ति के पास आवेदक से अतिरिक्त दस्तावेज/जानकारी मांगने का अधिकार सुरक्षित है।
- मैं/हम समझते हैं कि लोन/क्रेडिट सुविधाओं की मंजूरी/अनुदान एसएमएफजी गृहशक्ति के विवेक पर निर्भर है और एसएमएफजी गृहशक्ति मेरे/हमारे आवेदन को अस्वीकार करने का हकदार होगा, जिसका कारण लिखित रूप में सूचित किया जाएगा। ऋण का आगे संवितरण आवश्यक दस्तावेजों के निष्पादन, प्रतिमूति(यां) प्रस्तुत करने और एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा अपेक्षित अन्य औपचारिकताओं को पूरा करने के अधीन होगा।
- मैं/हम पुष्टि करता हूं/करते हैं कि ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) का उपयोग उल्लिखित उद्देश्य के लिए किया जाएगा और किसी सट्टेबाजी या असामाजिक उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाएगा।
- मैं / हम अपने मोबाइल नंबर / ईमेल आईडी / आवासीय या रोजगार पते या अन्य केवाईसी विवरणों में किसी भी बदलाव के बारे में ऐसे बदलाव के 90 दिनों के भीतर एसएमएफजी गृहशक्ति को लिखित रूप से सूचित/अपडेट करने का वचन देता हूं/देते हैं। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा अनुरोध किए जाने और/या मांगे जाने पर कोई भी अतिरिक्त दस्तावेज प्रस्तुत करने का वचन देता हूं/देते हैं।
- मुझे/हमें एसएमएफजी गृहशक्ति या इसके किसी अधिकृत प्रतिनिधि (प्रतिनिधियों) द्वारा इस आवेदन प्रपत्र उत्तर ऋण/क्रेडिट सुविधा (सुविधाओं) के अनुसरण में निबंधन एवं शर्ते करारनामें में प्रलेखित को छोड़कर कोई छूट या मुफ्त उपहार या कोई अन्य प्रतिबद्धता नहीं दी गई है।
- मैं/हम एतद्धारा घोषणा करता हूं/करते हैं कि मैंने/हमने यहाँ उल्लिखित नियमों और शर्तों को समझ लिया है और उनसे सहमत हैं। मैं/हम इससे भी सहमत हैं कि एसएमएफजी गृहशक्ति इन नियमों और शर्तों को किसी भी समय ऐसे माध्यमों से जिन्हें एसएमएफजी गृहशक्ति उचित समझे, जिसमें एसएमएफजी गृहशक्ति के रिकॉर्ड में उपलब्ध पते पर भेजे गए एसएमएस, ई-मेल और/या मेरे/हमारे मोबाइल नंबर, ईमेल आईडी या पत्र शामिल हैं, अग्रिम सूचना के अधीन संशोधित/ परिवर्तन/संशोधित/प्रतिस्थापित कर सकती है, और मैं/हम ऐसे ्र परिवर्तित/संशोधित/संशोधित नियमों और शर्तों से बाध्य होंगे।
- मैं/हम एतद्वारा घोषणा करता हूं/करते हैं कि मैंने/हमने एसएमएफजी गृहशक्ति की गोपनीयता नीति को पढ़ और समझ लिया है और उससे सहमत हैं जो www.grihashakti.com पर उपलब्ध है। मैं/हम समझता हूं/समझते हैं कि एसएमएफजी गृहशक्ति समय–समय पर गोपनीयता नीति को अपडेट कर सकती है।
- 12) मैं/हम जानते हैं कि ग्राहक के आवेदन के प्रसंस्करण से संबंधित कोई भी शुल्क जैसे आवेदन शुल्क/आईएमडी ुल्क /प्रसंकरण शुक्क /प्रमार आदि और आवेदन के समय मुझसे एकत्र किए गए लागू कर किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किए जाएंगे।
- मैं/हम संयुक्त राज्य अमरीका (यूएस) या उसके किसी भी राज्य या उसके राजनीतिक उपखंड के कानूनों के तहत एक अमरीकी व्यक्ति के रूप में कर योग्य आवेदक नहीं हैं, जिसमें अमरीका का कोलंबिया जिला या अन्य राज्य शामिल हैं। इसके अलावा, मैं/हम भारत के बाहर किसी देश के कानूनों के तहत कर निवासी के रूप में कर योग्य आवेदक नहीं हूं/हैं। यदि इस फॉर्म पर कोई जानकारी या प्रमाणीकरण गलत हो जाता है तो मैं/हम 30 दिन के भीतर एक नया फॉर्म जमा करने के लिए सहमत हूं/हैं।
- एतदद्वारा, मैं/हम घोषणा करता हूं/करते हैं कि मैं/हम, एक डीएसए/चैनल पार्टनर के रूप में एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ पैनलबद्ध नहीं हैं।
- 15) एतदुद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को वैध व्यावसायिक उद्देश्य के लिए डिजिटल/भौतिक रूप से तृतीय पक्ष एजेंसियों के माध्यम से मेरे/हमारे केवाईसी ओवीडी/आधार संख्या/ऋण या सुविधाओं के दस्तावेजों को सत्यापित/प्रमाणित करवाने के लिए अधिकृत करता हूं/करते हैं। एतदद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को भविष्य में मुझसे/हमसे संपर्क करने, केवाईसी/पुनः-केवाईसी रिकॉर्ड के अद्यतनीकरण और लागू कानून के अनुसार समय-समय पर इस संबंध में घोषणा प्राप्त करने के लिए सहमति देता हूं/देते हैं।
- एतद्द्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को UIDAI से मेरे व्यक्तिगत विवरण प्राप्त करने के लिए अपनी सहमति देता हूं/देते हैं और सहमत हूं/हैं और अधिकृत करता हूं/करते हैं। एतदद्वारा, मेरा/हमारा कहना है कि मुझे/हमें ऋण आवेदन के प्रयोजनार्थ आधार आधारित प्रमाणीकरण प्रणाली से मुझे/हमें प्रमाणित करने पर कोई आपत्ति नहीं है और मैं/हम स्वेच्छा से अपना/हमारा आधार नंबर/वीआईडी नंबर, बायोमेट्रिक जानकारी और/या वन टाइम पिन (ओटीपी), डेटा (और/या कोई समान प्रमाणीकरण डेटा) प्रदान करने के लिए सहमति देते हैं। मैं/हम समझता हूं/समझते हैं कि बायोमेट्रिक और/या ओटीपी और/या कोई अन्य प्रमाणीकरण डेटा जो मैं/हम प्रमाणीकरण के लिए प्रदान कर सकते हैं, का उपयोग केवल विशिष्ट लेनदेन के प्रमाणांकरण डटा जा में /हम प्रमाणांकरण के लिए प्रदान कर सकत है, को उपयोग कवल विशिष्ट लनदेन के लिए या कानून की आवश्यकता के अनुसार आधार प्रमाणींकरण प्रणाली के माध्यम से मेरी पहचान को प्रमाणित करने के लिए किया जाएगा और किसी अन्य उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाएगा। मैं/हम पृष्टि करता हूं/करते हैं कि मुझे/हमें पहचान की जानकारी प्रस्तुत करने के विकल्पों का बारे में सूचित कर दिया गया है और मैं/हम पहचान जानकारी प्रस्तुत करने के विकल्पों की पूरी समझ के साथ आधार आधारित प्रमाणींकरण प्रणाली के माध्यम से मुझे/हमें प्रमाणित करने के लिए सहमत हूं/हैं। मैं/हम समझता हूं/समझते हैं लिए सएसएएकजी गृहशक्ति आधार आधारित प्रमाणींकरण के उद्देश्य से प्रदान किए गए मेरे व्यक्तिगत पहचान डेटा की सुरक्षा और गोपनीयता सुनिश्चित करेगा। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को अपना (उत्पाद) ऋण संसाधित करने के दौरान मेरे/हमारे आधार को सत्यापित और प्रमाणित करने के लिए अधिकृत करता हूं/करते हैं। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को मेरे/हमारे आधार संबंधी विवरण/सूचना को नियामक/ मांविधिक निकायों के साथ जब और जब आवश्यक हो, साझा करने के लिए अधिकृत करता हूं/करते हैं।
 - मैं/हम समझता हं/समझते हैं कि उपर्युक्त जानकारी का प्रयोग धन शोधन निवारण अधिनियम 2002 और , प्रासंगिक आरबीआई दिशानिर्देशों के अनुसार केवाईसी और आवधिक केवाईसी अद्यतन प्रक्रिया के लिए किया जाएगा। मैं/हम भविष्य में केवाईसी/पुनः केवाईसी रिकॉर्ड के आवधिक अपदेशन के लिए मुझसे/हमसे संपर्क करने और लागू कानून के अनुसार समय-समय पर इस संबंध में घोषणा प्राप्त करने के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति को सहमति देता हं/देते हैं।
- एतद्द्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति (चाहे वह स्वयं या उसके किसी सेवा प्रदाता के माध्यम से कार्य कर रहा हो, और चाहे स्वचालित तरीके से या अन्यथा) मेरे/हमारे आवेदन विवरण, व्यक्तिगत डेटा और मेरे बारे में संवेदनशील जानकारी एकत्र करने, संग्रहीत करने और संसाधित करने के लिए, अपने ग्राहक को जानिए (केवाईसी), क्रेडिट जानकारी, और मेरे बारे में/मुझसे संबंधित कोई अन्य जानकारी से संबंधित जानकारी, कागजात और डेटा, जैसा कि एसएमएफजी गृहशक्ति (सामूहिक रूप से, सूचना) द्वारा प्रासंगिक समझा जाए) को स्पष्ट रूप से सहमति देता हूं/देते हैं और अधिकृत करता हूं/करते हैं, और मैं/हम इसके द्वारा भी (उत्पाद) ऋण आवेदन के प्रयोजनार्थ मेरी CKYC ID का उपयोग करके CKYC रजिस्ट्री से केवाईसी विवरण डाउनलोड करने के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति को स्पष्ट रूप से सहमति देता हूं/देते हैं और अधिकृत करता हूं/करते हैं। मैं/हम उपरोक्त पंजीकृत नंबर/ईमेल पते पर एसएमएस /ईमेल के माध्यम से केंद्रीय केवाईसी रजिस्ट्री से जानकारी प्राप्त करने के लिए सहमति देता हूं/देते हैं।

Application Form – Version 9/December

- 18) I/We confirm GST registration information and registration number provided is true and correct. I/We understand that if my/our GST registration number is not provided or is incorrect, then GST Authority may not grant me/us GST Input Credit for GST on charges and accordingly I/We indemnify SMFG Grihashakti against any and all claims arising in this regard.
- 19) I/We agree and understand that the insurance and / or any third party products are not mandatory for the purpose of the Application and disbursement of Loan hereunder. It shall be sole discretion of the Customer to avail such insurance and/or any third party products sourced along with the Loan Application. I/We hereby provide my consent to SMFG Grihashakti to adjust any refund/payment against claim (in whichever manner described) from the Insurance company against my loan outstanding with SMFG Grihashakti.
- 20) I/We confirm that No payment in cash, bearer cheque or kind along with or in connection with this loan application has been collected from me/us and that I/We have submitted self-attested copies of the documents as required by SMFG Grihashakti.
- 21) I/We have been explained the product features of the loan/facility I/We have applied for. I/We have been explained the detailed document checklist of the loan/facility as mentioned on SMFG Grihashakti's website - www.grihashakti.com

Terms and Conditions

I/We confirm that the executive collecting my application/documents has informed me/us that:

- The interest will be charged on the principal amount of the loan advanced and outstanding from time to time, at the rate agreed between the parties and as stated in the loan/ credit facility(ies) documents;
- Processing fee/documentation fee as deemed fit by SMFG Grihashakti will be charged towards loan application. Processing fees will be non-refundable:
- Taxes as maybe applicable will be charged in connection with the loan/credit facility(ies)
- SMFG Grihashakti will not be liable for loss or delay in receipt of documents. Incomplete/defective applications will not be processed and SMFG Grihashakti shall not be responsible in any manner for the resulting delay or otherwise.
- SMFG Grihashakti reserve the right to retain documents/photographs submitted with this application will not return the same, under any circumstances to the Applicant.;
- Approval of the application is at sole discretion of SMFG Grihashakti;
- If my/our application is accepted and/or my/our loan/credit facility(ies) is/are sanctioned all and/or any disbursals may be made through a mode of Cheque/NFTS/RTGS and I/we shall provide all such necessary information to facilitate the same.
- Quantum of the loan/credit facility(ies) will be finally decided by SMFG Grihashakti and has not made any commitments to me/us regarding the same;
- Equated Monthly Instalment (EMI) will be due on 7th of every month;

- 18 मैं/हम पृष्टि करता हूं/करते हैं कि जीएसटी पंजीकरण जानकारी और प्रदान की गई पंजीकरण संख्या सत्य और सही है। मैं/हम समझता हं/समझते हैं कि यदि मेरी/हमारी जीएसटी पंजीकरण संख्या प्रस्तुत नहीं की जाती है या गलत है, तो शायद जीएसटी प्राधिकरण मुझे /हमें शुल्कों पर जीएसटी के लिए जीएसटी इनपुट क्रेडिट प्रदान नहीं करे और तदनुसार मैं /हम इससे उत्पन्न होने वाले किसी भी और सभी दावों के विरुद्ध और के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति की क्षतिपूर्ति करता हं/करते हैं।
- 19) मैं/हम सहमत हं/हैं और समझता हं/समझते हैं कि बीमा और/या किसी तीसरे पक्ष के उत्पाद यहां आवेदन और ऋण के ाप वितरण के उद्देश्य से अनिवार्य नहीं हैं। ऋण आवेदन के साथ इस तरह के बीमा और/या किसी तीसरे पक्ष के उत्पादों का लाभ उठाना ग्राहक के अनन्य विवेक पर निर्भर करेगा। एतद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ मेरे बकाया ऋण के प्रति बीमा कंपनी से किसी भी प्रतिदाय/दावा (वर्णित तरीके से कुछ भी) के भुगतान को समायोजित करने के लिए अपनी सहमित प्रदान देता हं/देते हैं।
- 20) मैं/हम पुष्टि करता हूं/करते हैं कि इस ऋण आवेदन के साथ या इसके संबंध में मुझसे/हमसे कोई नकद, धारक चेक या वस्तु के रूप में भुगतान नहीं लिया गया है और मैंने/हमने एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा अपेक्षित दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियां जमा कर दी हैं।
- 21) मुझे/हमें उस ऋण/सुविधा की उत्पाद विशेषताओं के बारे में बताया गया है जिसके लिए मैंने/हमने आवेदन किया है। मुझे/हमें एसएमएफजी गृहशक्ति की वेबसाइट – www.grihashakti.com पर उल्लिखित ऋण/सुविधा की विस्तृत दस्तावेज़ चेकलिस्ट समझा दी गई है।

मैं/हम पुष्टि करता हूं/करते हैं कि मेरे/हमारे आवेदन/दस्तावेजों को एकत्रित करने वाले कर्मचारी ने मुझे/हमें सूचित किया है कि:

- समय-समय पर अग्रिम और बकाया ऋण की मूल राशि पर, पक्षकारों के बीच सहमत दर पर और ऋण/क्रेडिट सुविधा (दस्तावेजों) में बताए गए अनुसार ब्याज लगाया जाएगा;
- ऋण आवेदन के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उचित समझे जाने पर प्रक्रमण शुल्क/दस्तावेजीकरण शुल्क लिया जाएगा। प्रक्रमण शल्क अप्रतिदेय होगा:
- ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) के संबंध में यथा लागू करों पर शुल्क लगाया जाएगा
- एसएमएफजी गृहशक्ति दस्तावेजों की प्राप्ति में हानि या देरी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। अपूर्ण/दोषपूर्ण आवेदनों पर कार्रवाई नहीं की जाएगी और परिणामी विलंब या अन्यथा के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति किसी भी तरह से जिम्मेदार नहीं होगा।
- एसएमएफजी गृहशक्ति के पास इस आवेदन के साथ जमा किए गए दस्तावेजों/तस्वीरों को रखने का अधिकार सुरक्षित है, और किसी भी परिस्थिति में आवेदक को वापस नहीं करेगा।
 - आवेदन का अनुमोदन एसएमएफजी गृहशक्ति के अनन्य विवेक पर निर्भर है;
- यदि मेरा/हमारा आवेदन स्वीकार कर लिया जाता है और/या मेरी/हमारी ऋण/क्रेडिट सुविधा (सुविधाएं) स्वीकृत हैं और सभी और/या कोई संवितरण चेक/NFTS/RTGS के माध्यम से किया जा सकता है और मैं/हम इसे साध्य बनाने के लिए ऐसी सभी आवश्यक जानकारी प्रदान करेंगे।
- ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) की मात्रा अंततः एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा तय की जाएगी और इसके संबंध में मुझसे/हमसे कोई प्रतिबद्धता नहीं की गई है:
- समानीकृत मासिक किश्त (ईएमआई) हर महीने की 7 तारीख को देय होगी;

Loan Prepayment charges deemed fit by SMFG Grihashakti will be charged towards loan closure before अवधि के अंत से पहले ऋण बंद करने के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उपयुक्त समझे जाने वाले ऋण पूर्व−भुगतान शुल्क end of tenor: Loan prepayment charges are levied/calculated on the Principal Loan Amount Outstanding on the date ऋण पूर्व-भुगतान शुल्क पूर्व-भुगतान की तारीख को ऋण की बकाया मूलधन राशि पर लगाया जाता है/की गणना की जाती है। of prepayment. ऋण करारनामे और एसएमएफजी गृहशक्ति की वेबसाइट में यथोल्लिखित अन्य शुल्क या ऐसी अन्य राशि जो समय–समय पर Other Charges or such other amount as may be specified by SMFG Grihashakti from time to time plus एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा निर्दिष्ट की जाए, जमा यथालागू कर और/या अन्य साविधिक शुल्क लागू होंगे और FIHFC द्वारा applicable taxes and/or other statutory levies would be applicable as mentioned in the Loan Agreement उपयक्त समझे जाने पर परिवर्तन के अध्यधीन हैं। and SMFG Grihashakti website and is subject to change as deemed fit by SMFG Grihashakti. REFERENCES/ संदर्भ 1. Name 1. Name: Relationship with Applicant Relationship with Applicant आवेदक के साथ संबंध आवेटक के साथ संबंध Res. Address Res. Address : घर का पता घर का पता City City Pin Code Pin Code शहर : पिन कोड शहर : पिन कोड STD Code Phone: STD Code Phone एसटीडी कोड टरभाष-एसटीडी कोड टरभाष-Mobile: Mohile मोबाइल: मोबाइल: E-mail: E-mail: ई-मेल : ई-मेल : SMFG Grihashakti may make such enquiries from these references if it seems necessary. SMFG Grihashakti may make such enquiries from these references if it seems necessary. APPLICATION FEES DETAILS / आवेदन फीस विवरण CHEQUE/DD/NEFT/RTGS No. CHEQUE/DD/NEFT/RTGS DATE BANK NAME / बैंक का नाम AMOUNT : INR / राशि : रु. चेक/डीडी/एनईएफटी/आरटीजीएस संख्याः चेक/डीडी/एनईएफटी/आरटीजीएस तारीख: M M Υ I/We hereby consent SMFG Grihashakti to share and disclose the Information to group companies, subsidiaries, affiliates, or to contact me via phone, SMS, email or social messaging platforms (eg. WhatsApp, Telegram, etc.), by itself or its third party service providers, with information on new products and/or services, for top-up loans, for selling of third party products, for EMI, for direct marketing, for cross selling, for communicating any offers or marketing promotions and assist me in using any of SMFG Grihashakti's new offerings, irrespective of the outcome of this loan application or termination of my/our relationship with SMFG Grihashakti (if any). I/We hereby confirm that laws in relation to unsolicited communications referred in 'National Do Not Call Registry' as laid down by Telecom Regulatory Authority of India will not be applicable to such communications. I/We waive the privilege of Privacy & Privity of contract and such disclosure shall not amount to breach of any law, rule, regulation etc. in force. मैं/हम एतदद्वारा एसएमएफजी गृहशक्ति को समूह कंपनियों, सहायक कंपनियों, सहयोगियों के साथ जानकारी साझा करने और प्रकट करने, या फोन, एसएमएस, ईमेल या सोशल मैसेजिंग प्लेटफॉर्म (जैसे व्हाट्सऐप, टेलीग्राम, इत्यादि) के माध्यम से मुझसे संपर्क करने के लिए, स्वयं या इसके तृतीय पक्ष के सेवा प्रदाताओं द्वारा, नए उत्पादों और/या सेवाओं की जानकारी के साथ, टॉप-अप लोन के लिए, तीसरे पक्ष के उत्पादों की बिक्री के लिए, ईएमआई के लिए, प्रत्यक्ष विपणन के लिए, क्रॉस सेलिंग के लिए, किसी भी प्रस्ताव या विपणन प्रचार को संप्रेषित करने और एसएमएफजी गृहशक्ति के किसी भी नए ऑफर को अपनाने में मेरी सहायता करने के लिए सहमति देता हूं/देते हैं, भले ही इस ऋण आवेदन के परिणाम या एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ मेरे/हमारे संबंधों की समाप्ति कुछ भी हो (यदि कोई हो)। मैं/हम इस बात की पुष्टि करता हूं/करते हैं कि भारतीय दूरसंचार विनियामक प्राधिकरण द्वारा निर्धारित 'नेशनल डू नॉट कॉल रजिस्ट्री' में संदर्भित अनचाहे संचार के संबंध में कानून ऐसे संचार पर लागू नहीं होंगे। मैं/हम गोपनीयता और अनुबंध की गोपनीयता के विशेषाधिकार का त्याग करते हैं और ऐसे प्रकटीकरण को किसी भी लागू कानून, नियम, विनियमन आदि का उल्लंघन नहीं माना जाएगा। 🛛 हाँ 🔲 Paste photo here and sign across it such that your signature is on the photo Paste photo here and sign across it such that your signature is on the photo as well as on the form यहाँ फोटो चिपकाएँ और as well as on the form यहाँ फोटो चिपकाएँ और Signature of Main Applicant-आवेदक के हस्ताक्षर / Signature of Joint Applicant-सह आवेदक के हस्ताक्षर / इस पर आरपार इस तरह से इस पर आरपार इस तरह से Thumb Impression of the Main Applicant Thumb Impression of the Joint Applicant हस्ताक्षर करें कि आपके हस्ताक्षर हस्ताक्षर करें कि आपके हस्ताक्षर मुख्य आवेदक के अंगूठे की छाप सह आवेदक के अंगूठे की छाप फोटो पर भी आएँ फोटो पर भी आएँ और फॉर्म पर भी और फॉर्म पर भी Date Date: